

**樂善堂順超文中學**  
**全方位學習津貼 運用報告**  
**2023-2024 學年**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	重要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)							
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗			
1.1	<b>本地活動：</b> 在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																
1	參觀香港太空館	2023年9月	中四	40	600.00	\$15.00	E1	物理	增加學生對航天宇宙及國安教育的認識	✓	✓						
2	參觀香港科學館	2024年6月	中五	21	1,822.00	\$86.76	E1	物理	增加學生對航天宇宙及國安教育的認識	✓	✓						
3	鶴咀衛星通訊站/物理科其他參觀活動	2024年2月	中四及中五	40	2,413.60	\$60.34	E1	物理	增加學生對風能、建築界的認識，及增加學生物理比賽經驗	✓	✓						
4	甜品蠟燭工作坊	2024年3月	中一至中五	60	12,168.00	\$202.80	E1及E5	家政科	學生積極及投入參與活動，成功製作出成品	✓				✓			
5	懷舊食品工作坊(I)	2023年10月至12月	中一至中五	60	3,600.00	\$60.00	E1及E5	家政科	學生積極及投入參與活動，成功製作出成品	✓	✓			✓			
6	懷舊食品工作坊(II)	2023年10月至12月	中一至中五	60	3,600.00	\$60.00	E1及E5	家政科	學生積極及投入參與活動，成功製作出成品	✓	✓			✓			
7	班本正向計劃	全年	中一至中六	710	12,252.10	\$17.26	E1, E7	班級經營	學生積極及投入參與活動	✓	✓						
8	創科比賽	全年	中三	125	1,149.80	\$9.20	E1	跨學科 (STEM)	學生積極及投入參與跨科活動，提昇學習能力	✓	✓						
9	試後活動	2024年6月	中一至中三	252	5,700.00	\$22.62	E1, E7	跨學科 (STEM)	學生認真匯報，積極及投入參與活動	✓	✓						
10	地理科考察活動費用(東平洲)	2024年4月	中四	20	16,800.00	\$840.00	E1	地理科	提升學習效能,欣賞自然環境	✓							
11	地理科考察活動費用(果洲群島)地質公園	2024年7月	中四或中五	20	6,800.00	\$340.00	E1	地理科	提升學習效能,欣賞自然環境	✓							
12	地理科考察活動費用(蒲台島)其他	2023年11月至12月	中四或中五	24	4,100.00	\$170.83	E1	地理科	提升學習效能,欣賞自然環境	✓							
13	大澳考察活動	2024年6月	中一	128	26,200.00	\$204.69	E1	地理科	欣賞自然環境,了解傳統文化發展	✓							
14	實地考察為本課程	2023年12月	中五	24	12,840.00	\$535.00	E2,E5,E7	地理科	提升學習效能,欣賞自然環境	✓							
15	社際田徑運動會	2023年10月	中一至中五	710	29,222.00	\$41.16	E1	ECAC	學生積極及投入參與活動，能提升參與運動的興趣	✓	✓	✓		✓			
16	興趣班導師、校隊訓練及比賽費用	全年	中一至中六	190	246,497.00	\$1,297.35	E5	ECAC	學生積極及投入參與活動，能提升參與運動的興趣		✓	✓					
17	戶外學習日門票、入場費及交通費	2023年11月	中一至中六	208	21,000.00	\$100.96	E1, E2	ECAC	學生積極及投入參與活動，能提升參與運動的興趣			✓					
18	試後活動費用	2024年7月	中一至中五	100	17,100.00	\$171.00	E1	ECAC	學生積極及投入參與活動，能提升參與運動的興趣	✓		✓					
19	網上模擬管商活動課程及比賽	2024年4月至6月	中四至中五	67	12,000.00	\$193.55	E1	BAFS 及 ICT	增加同學對企業資源管理及數據處理的認識	✓	✓			✓			
20	中國工筆畫班	2023年9月至10月	中五,中六	22	\$12,000.00	\$444.44	E1	藝術 (視藝)	同學對傳統工藝美術的認識提升	✓	✓	✓					
21	馬賽克工作坊	2023年11月	視藝學會	35	\$6,500.00	\$185.71	E1	藝術 (視藝)	學生將所學用於美化校園並推動正向校園文化	✓	✓	✓					
22	集體創作活動	2024年5月	中一至中五	600	\$20,368.90	\$33.95	E1	藝術 (視藝)	學生感受創作的樂趣及濃厚的藝術空氣	✓	✓	✓					
23	中華文化周	2024年1月	中一至中六	154	\$6,836.40	\$44.39	E5, E7, E8	中國歷史	透過學習傳統手藝，欣賞中華文化	✓	✓	✓					
24	粵語朗誦比賽	2023年11月	中一至中五	53	\$8,215.00	\$155.00	E1	中文	讓學生誦讀經典美文,感受語文美	✓	✓	✓					
25	中華文化周	2024年1月	全校學生	715	\$3,411.20	\$4.77	E1, E5	中文	提升學生對中華文化的認識	✓	✓	✓					
26	屏山文物徑活動	2024年7月	中二	124	\$22,157.50	\$178.69	E1	生社科	透過導賞活動，了解本港圍村的建築特色及以往新界村落的生活文化	✓	✓	✓					
27	試後運動體驗(鎖鍊訓練)	2024年7月	校隊	123	\$24,366.50	\$198.10	E1	體育	學生積極參與活動	✓	✓	✓					
28	總教習更生先鋒計劃	2024年3月	中一至中三	25	\$1,800.00	\$72.00	E1	訓導組	提升學生守法意識，明白違法須嚴重後果		✓						
29	領袖生訓練	2024年7月	中四	35	\$11,485.00	\$328.14	E1	訓導組	提升中四級領袖生的團隊精神及合作解難的能力			✓					
30	普通話朗誦比賽活動	2023年10月至12月	中一至中三	10	\$1,110.00	\$111.00	E1	普通話	提高學生使用普通話自信心	✓		✓					
31	普通話科遊戲活動	2023年10月、2024年3月	中一至中三	330	\$2,178.00	\$6.60	E9	普通話	學生使用普通話之興趣提升	✓							
32	華民生死探索之旅	2023年7月	中四	28	\$6,378.00	\$227.79	E1	歷史	能透過活動以認識香港於英治期間以及1890年代香港鼠疫的歷史，以深化課程所學，以及認識於鼠疫期間為香港貢獻的本地華人團體，以加強其國民身份認同	✓	✓						
33	上環華人足「印」：導賞團暨活字印刷體驗	2024年4月	中五	22	\$9,180.00	\$417.27	E1	歷史	能透過活動以認識香港非物質文化遺產——活字印刷，以加強其國民身份認同	✓	✓						
34	學生頒獎及出席校外典禮交通費	2024年2月至2024年6月	領獎生	100	\$1,400.00	\$14.00	E2	學生培育	學生成就感提升		✓	✓					
35	全方位學習日(中一)	2024年3月27、28日	中一	132	\$27,360.00	\$207.27	E1	生涯規劃	學生對大學的環境有更深入認識	✓	✓			✓			
36	全方位學習日(中二)	2024年3月27、28日	中二	130	\$66,111.00	\$508.55	E1	領袖訓練	提升學生對領袖特質的認知	✓	✓						
37	中二全方位學習日歷奇訓練活動	2024年7月2日	中二	130	\$37,500.00	\$288.46	E1	領袖訓練	提升學生的自信心，提升學生的團結性	✓	✓						
38	全方位學習日(中四)	2024年3月27、28日	中四	120	\$10,332.00	\$86.10	E1, E2	生涯規劃	學生對職場的環境和工作有更深入認識		✓			✓			
39	全方位學習日車費	2024年3月27、28日	中一至中五	610	\$20,360.00	\$33.38	E1	其他，請註明：全方位學習活動日	學生積極及投入參與活動	✓	✓	✓	✓	✓			

40	奧數訓練課程	全年	中三	30	\$20,250.00	\$675.00	E1	數學	學生對數學興趣提升	✓	✓			
41	英語朗誦	2023年11月	中一至中五	100	\$10,565.00	\$105.65	E1	英文	Build up students' confidence in using English	✓		✓		
42	English Drama/Debate Tutor	2024年2月	中四	118	\$21,695.00	\$183.86	E1, E2	英文	Help students develop the sense of appreciation in English drama	✓		✓		
43	參觀香港金管局	2024年7月	中四	27	\$1,500.00	\$55.56	E2	經濟	增加學生對香港金融安全性的認識	✓	✓			
44	德育及公民教育活動	2023年10月至2024年7月	中一至中六	150	\$24,724.00	\$164.83	E1,E2,E6	德公組	增加學生參與公民教育之活動的機會		✓		✓	
45	化學科活動	2023年10月至2024年7月	中三至中五	40	\$13,942.00	\$348.55	E1, E2	化學科	增加學生對書本以外對化學的認識	✓	✓			✓
46	電腦科活動	2023年10月至2024年5月	中一至中五	5	\$540.00	\$108.00	E1	電腦科	參與同學能善用Office 軟件；一位銀獎、一位銅獎					
47	D&T學科活動及比賽	2023年10月至2024年5月	中一至中三	3	\$1,200.00	\$400.00	E1	D&T科	參與同學能展示動手做的能力，並編程至自行製作的機械人之上；組別銅獎	✓				
48	康文署運動推廣運動體驗活動	2023年10月至2024年6月	中一至中六	730	\$17,120.00	\$23.45	E1	體育科	學生積極參與活動	✓	✓	✓		
49	生涯規劃活動及交通費	2023年10月至2024年6月	中一至中五	31	\$750.00	\$24.19	E2	生涯規劃	學生對大學的環境和收生情況有更深入認識					✓
50	各級輔導活動	2023年10月至2024年6月	中一至中六	714	\$48,716.50	\$68.23	E1, E5, E6, E7	輔導組	學生積極參與活動	✓	✓			

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計

8,305

\$895,916.50

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	STEM澳洲交流團	2024年7月	中二至中五	20	\$170,000.00	\$8,500.00	E3、E4	跨學科 (STEM)	學生對澳洲的生態、航空等STEAM知識有更深入認識	✓	✓			✓
2	中一級戶外學習日	24/11/2023	中一	132	\$11,808.00	\$89.45	E3、E4	價值觀教育	學生對中國的創新科技發展有更深入的了解	✓	✓			✓
3	同行萬里 - 上海	2023年12月	中三至中五	40	\$47,976.00	\$1,199.40	E3、E4	德育、公民及國民教育	增加學生對上海、寧波的歷史及文化之認識	✓	✓			✓
4	全方位學習日(中三) - 廣州的智慧城市建設 (高鐵線)	27、28/3/2024	中三	130	\$45,740.50	\$351.85	E3、E4	德育、公民及國民教育	令學生對創新科技增進知識及體驗	✓	✓			✓
5														

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.2項總計

322

\$275,524.50

第1項總計

8,627

\$1,171,441.00

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	購買STEM相關器材	STEM學會	\$7,844.00
2	購買KCM AIR相關器材	KCM AIR學會活動	\$19,957.75
3	購買攝影器材	攝影學會	\$2,999.70
4	製作防睡意駕駛系統	人工智能編程教學	\$14,972.00
5	物件辨識教學示範裝置	人工智能編程教學	\$37,476.00
6	桌上型電腦	AR VR編程教學	\$36,081.00
7	筆記簿型電腦	AR VR編程教學	\$21,180.00
8	音樂樂器	中樂團及音樂班	\$18,976.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$159,486.45
第1及第2項總開支			\$1,330,927.45

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	714
受惠學生人數：	714
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	葉愷傑
職位：	副校長

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		